Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, cơ quan trực thuộc Ủy

ban nhân dân Huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 242/UBND-THVX ngày 04 tháng 6 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc quản lý chặt chẽ người về từ vùng

dịch, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các cơ quan chuyên môn, cơ quan trực

thuộc Ủy ban nhân dân Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; đề nghị Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện và các tổ chức chính trị - xã hội Huyện căn

cứ chức năng nhiệm khẩn trương thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn Huyện như sau:

 1. Người từ những vùng đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số

16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến địa bàn tỉnh Đồng Tháp bắt buộc phải

thực hiện cách ly tập trung ít nhất 21 ngày theo quy định (thời gian tính từ ngày

rời khỏi vùng dịch).

Người từ những vùng đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số

15/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến địa bàn tỉnh Đồng Tháp phải thực

hiện tự theo dõi sức khỏe tại nhà ít nhất 14 ngày (thời gian tính từ ngày rời khỏi

vùng dịch).

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện chủ trì, phối hợp các ngành

đơn vị liên quan thông tin, tuyên truyền nội dung này đến tất cả người dân trên

địa bàn Huyện kịp thời, chính xác để mọi người nắm, chấp hành, đặc biệt là thực

hiện đầy đủ, chính xác việc khai báo y tế và quy định về cách ly.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX Châu Thành, ngày         tháng 6 năm 2021

V/v quản lý chặt chẽ người

về từ vùng dịch

2

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: kiểm soát chặt chẽ người về từ vùng

dịch; xử lý nghiêm kể cả việc truy cứu trách nhiệm đối với những trường hợp

không khai báo hoặc khai báo y tế không trung thực khi để dịch COVID-19 lây

lan ra cộng đồng.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện: hướng dẫn các Tổ

nhân dân tự quản hỗ trợ giám sát phát hiện người về từ vùng dịch để quản lý,

cách ly y tế theo quy định./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND Huyện;

- CT và các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Nhật Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-04T17:13:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-04T17:17:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-04T17:17:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-04T17:17:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!